
OBEC ZÁŘÍČÍ 
Záříčí č.p. 25, 768 11 Chropyně 

IČ: 00287903     

 

Tel: 573 355 104, e-mail: ou@zarici.cz, starostka: Marcela Joklíková 

 

 

 

Počátkem roku 2017 byly dokončeny práce v rámci realizace projektu 

„Protipovodňová opatření obec Záříčí“, e.č. 115D312040046, r.č. 

CZ.05.1.24/0.0/0.0/15_004/0000232. Tento projekt je spolufinancován Evropskou 

unií – Fondem soudružnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

Jde o montáž varovného a informačního systému a jeho napojení do Jednotného 

systému varování a informování (JSVI) a dodávku a montáž lokálního výstražného 

systému. 

Účelem díla je zlepšení systému povodňové služby a preventivní protipovodňové 

ochrany. 

Akce je podporována Ministerstvem životního prostředí, které svým rozhodnutím o 

poskytnutí dotace oznámilo výši podpory v hodnotě 1 196 178,90,- Kč. Celková 

proinvestovaná částka činí 1 708 827,-Kč, tudíž obec musela vynaložit vlastní zdroje 

ve výši 512 648,10,- Kč. 

Záměrem celého projektu je:  

• zpracování digitálního povodňového plánu 

• výměna vysílací ústředny v budově OÚ 

• montáž bezdrátových hlásičů na sloupy VO i v části Plučisko 

• výměna elektronické sirény na budově MŠ 

• montáž vodoměrné stanice a vodočetné latě na mostě č. 4349-2 přes Svodnici 

 

V naší obci se doposud nacházel pouze zastaralý a poruchový drátový rozhlas, který 

v některých místech obce nešel vůbec slyšet a místní část Plučisko dokonce 

nedisponovala žádným rozhlasem. Rotační siréna, která byla umístěna na budově MŠ 

neumožňovala odvysílání verbálních a tísňových informací. Tento způsob varování 

byl při krizových situacích nedostatečný a nevhodný.  Nový systém má za cíl zlepšit 

preventivní protipovodňovou ochranu obce a varování všech obyvatel. 
 

 

Marcela Joklíková 

starostka obce 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

mailto:ou@zarici.cz

